BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1082 TC/TCT
V/v đính chính Thông tư số 02/2004/TT-BTC
	Hà Nội, ngày 05 tháng 2 năm 2004

	Kính gửi:
	 - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
 - UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Do sơ suất trong khâu soạn thảo văn bản nên tại Thông tư số 02/2004/TT-BTC ngày 08/01/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn xoá nợ thuế cho hộ gia đình, cá nhân kinh doanh có nợ thuế do nguyên nhân khách quan có nội dung sai như sau:

Tại gạch đầu dòng thứ nhất, điểm 1, mục II có ghi:

- Phối hợp với Hội đồng tư vấn thuế phường, xã, thị trấn, ban quản lý chợ thẩm định lại danh sách hộ gia đình, cá nhân nợ thuế, số thuế nợ đọng đến ngày 31/12/2003 ; nguyên nhân nợ thuế. Đối với những trường hợp cần xác minh thêm thì phối hợp với Hội đồng tư vấn thuế để xác minh.

Bộ Tài chính sửa lại như sau:

- Phối hợp với Hội đồng tư vấn thuế phường, xã, thị trấn, ban quản lý chợ thẩm định lại danh sách hộ gia đình, cá nhân nợ thuế, số thuế nợ đọng đến ngày 31/12/2002 ; nguyên nhân nợ thuế. Đối với những trường hợp cần xác minh thêm thì phối hợp với Hội đồng tư vấn thuế để xác minh.

Bộ Tài chính thông báo để các cơ quan biết./.

	TL/ BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Văn Nhã